medio modo participatione talem in  
quā participationē q̄ accepit meliorē par  
tem ab utroq; extremorū. Comprehensio  
res habent virtutes has sc̄dm actū per  
fectionē sed p̄ter merendi conditōem. vi  
atores autem cū merendi cōditōe. sed cū  
actū impfectione. ipsa autēz habuit has  
cum actuum p̄fectione sicut comprehenso  
res. et cum merendi conditione sicut viato  
res. vnde habuit has excellentius viatori  
bus q̄ntum ad actum. et comprehensorū q̄nt  
tum ad effectum. vnde concedimus om̄es  
obiectiones ad hoc inductas.

De hoc quod ultimo obiectū est de  
modestia animi et vestitū cultu. di  
stinguentes respondēdo dicimus  
q̄ habitus s̄m qualitātē tripliciter distin  
guūt. Est em̄ habitus triplex. habitus vani  
tatis. habitus mediocritatis et habitus hu  
militatis. De primo loquunt̄ prime aucto  
ritates. Sc̄ds habitus p̄inet ad modesti  
am temperantie sc̄dm cōmunē statū. ad quā  
tenent̄ omnes boni et imp̄fecti. omnes em̄  
tenent̄ habere habitū mediocrē. Tercius est  
humilitatis habitus et ē p̄fectorum qui di  
citur humilitatis habitus. et habz similiter  
sua extrema et suum mediū. potest em̄ esse  
pax humilis vel n̄mis humilis vel medi  
ocriter humilis. Dicimus autē q̄ habitus  
beatissime virginis fuit habitus humilita  
tis sed i mediocritate. i. mediocriter humilis.  
et in sensu illo loquit̄ beatus Hiero. cū di  
cit q̄ ornatus vestitū et. Idē etiā credimus  
de vestitu d̄ni et aliorū sanctorū. Sed que  
ritur qualiter beatissima virgo alios viato  
res ista mediocritate excellere potuerit cū  
de quocunq; panno vestes habuerit. alij  
de eodem vestiri potuerunt. Ad hec dicen  
dum s̄m p̄m q̄ circa particularia i h̄mōi  
ars mediū determinare nescit. Descenden  
tem em̄ ad indiuidua iubet plato quiesce  
re. singularia em̄ sunt infinita. nec eorū op  
tet posse fieri disciplinā. in huiusmodi em̄  
gratia potentior est arte. Dicimus igitur  
q̄ beatissima virgo alios in hoc excellit in  
cultu q̄ sup̄ artem p̄ vnctionem sp̄s san  
cti sciuit precise mediocritatē in habitu hu  
militatis obseruare.

### Est hoc queri

tur d̄ donis qualiter septifor  
mis plenitudo gratie p̄ septi  
formiū donorū distributa i ista plenitudi

ne sit stenta. Et videt̄ q̄ s̄m sc̄dm excellen  
tiā sicut dictū est de virtutibus. et hoc hac  
rōne. Sicut se habet virtus ad virtutē. ita  
se habet donū ad donū. sed virtus i beatissi  
ma virgine excellit om̄s virtutes viatoris.  
igit̄ et dona. Itēz quicquid sup̄ius ē sup̄iore  
sup̄ius est et inferiore. sed virtutes beatissi  
me virginis excellūt om̄s viatores. et dona  
excellūt virtutes in suis actibus. igit̄ bea  
tissime virginis marie dona excellūt om̄es  
viatores. Itē i hierarchia celesti sup̄emus  
ordo ē seraphim. et qui excellit caritate que  
est excellentissimū donū excellit in omnibz  
alijs donis. igit̄ in ecclesiastica hierarchia  
erit sic. sed beatissima virgo excellit om̄es  
creaturā in caritate. igit̄ i alijs donis. Itē  
dicit beatus Grego. q̄ sapia opponit̄ stulti  
cie siue insipientie. sc̄ie luxuria. intellectu  
gula. timori sup̄bia. fortitudini accidia. pi  
etati auaricia. Itē in Luca. Assumit alios  
sp̄s septem nequiores se. dicitur q̄ intel  
lectui opponitur ebetudo. consilio temeri  
tas. precipitium fortitudini. remissio timo  
ri. scientie ignorantia. Ex his patet q̄ do  
na in viatoribus cōmuniter sunt in p̄mix  
tione ad contraria. et ideo cum pugna. i. be  
atissima virgine nō sunt passibilia cum pu  
gna ad contraria. igit̄ sunt in ea sc̄dm mo  
dum qui est supra statum viatorum.

### Est hec queri

tur de sapientia in speciali. ec  
clesiastici. vbi humilitas ibi sa  
pientia. hec p̄positō est p̄ se i theologia. igit̄  
tur vbi maior humilitas ibi maior est sapi  
entia. vbi summa ibi summa. Sed in bea  
tissima virgine improportionalis fuit hu  
militas. ergo improportionalis sapien  
tia. maior patet in euangelio vbi dicitur.  
Qui se humiliat exaltabitur. que similiter  
est p̄ se. igitur qui improportionaliter ex  
altatur etiam alijs improportionaliter  
demonstrat̄ humilis. Sed beatissima vir  
go super omnes choros angelorū in quar  
tam hierarchiā s̄m Hiero. exaltata impro  
portionaliter alijs super choros et ange  
los ascendit. igitur om̄i hominū et angelo  
rum humilima fuit. igitur et omnes in sa  
pientia transcendit. Item sapientia ē qui  
dam gustus sp̄ialis prime veritatis p̄ mo  
dum summe bonitatis. In gustu autē tria  
sunt consideranda. vt dicit p̄s. Primum ē  
gustus qui est quidaz tactus. Itē gustus ē

discretio gustabilium. Item ibi delectatio que  
da ex coniunctione gustabilis cum gustante. Et  
sicut sunt in gustu immediata coniunctio  
discretio et delectatio. Sed in his omnibus  
excellit beatissima virgo gratia doni omnes  
viatores. igitur in sapientia excellit omnes via-  
tores. Quod autem in tactu sine immediata  
coniunctione excellit omnes viatores patet  
quod illa coniunctio est per caritatem. igitur ubi  
maior et inseparabilior dilectio. ibi propinquior  
et indissolubilior et immediatior est con-  
iunctio. Item incorruptio facit proximius  
deo. igitur ubi summa incorruptio ibi sum-  
ma coniunctio et proxima. hec autem omnia fue-  
runt in beatissima virgine super omnes viato-  
res. igitur in tactu et immediata coniunctione  
excellit omnes viatores. Item quod in discre-  
tione excellat patet. discretio gustantium fal-  
litur duobus modis. Uno modo ex parte gu-  
stabilis propter saporis vel gustabilium comi-  
xtionem vel similitudinem. Alio modo propter gustati-  
ui organi infirmitatem discursivam. et hec dece-  
ptio non tantum contingit in corpali sed etiam in  
spirituali ex parte gustabilis. ut quando transfigu-  
rat se angelus sathane in angelum lucis. et  
quando affectio naturalis videtur esse spiritualis vel  
econuerso. tunc saporum est comixtio siue  
confusio et generat deceptioem in gustante  
Ex parte autem gustatiui ut quando gustus spiritalis  
est infectus contraria delectatione vel ad mi-  
nus fomitis corruptione. que sensum spiritua-  
lem delectationis impediunt et saporis dimini-  
unt et discretionem pervertunt ut dicat malum  
bonum et bonum malum. ponens tenebras lu-  
cem et lucem tenebras. Sic enim est animal  
homo qui non percipit neque discerit que dei  
sunt. cum deus venter est et esse sub sensibus  
delicias computat. in anima fastidians quod ve-  
nit de celo. murmurat per panibus et alleis  
et cepe in egypto. hec autem deceptio vel deci-  
piendi potestas licet secundum magis et minus est  
in omni viatore fomitis corruptione aliquo  
modo remanente. Sed hec tamen deceptio siue de-  
cipiendi possibilitas nullo modo fuit in be-  
atissima virgine que per omnia astutias dy-  
aboli non ignorauit. et semper ut virgo pru-  
dentissima reprobauit malum et elegit bo-  
num sine errore. cuius palatum spirituale a cor-  
ruptione fomitis sanum et purum fuit et spiritu-  
ali dulcedine plenum. nihil enim nisi propter de-  
um et deum gustauit. et sic gustus eius spi-  
ritualis falli non potuit ergo in discretionem  
gustus spiritualis omnes viatores excellit. Item

quod in delectatione que est in gustu spirituali om-  
nes excellat patet. dicit enim beatus Gregorius  
super Iob. quod sapientia est donum reficiens spe-  
rum et certitudine. sed spes et certitudo beate  
gustus est omnibus viatoribus inpropor-  
tionabilis. ergo eius resectio est inpropor-  
tionabilis et inequalis. Item inter esurire et esse  
saturatum medium est comedere. sed unum extre-  
morum scilicet esurire et sitire iusticiam proprium est vi-  
atorum. saturatum esse proprium est comprehen-  
sorum. igitur comedere proprie pertinet ad sta-  
tum medium. sed illum tenet beatissima virgo  
igitur videtur quod eius per gustationem sit per modum co-  
mestionis inter famem et saturitatem

## Est hec queri

tur de dono intellectus quali-  
ter fuit in virgine beatissima. et  
videtur quod similiter medio modo inter viato-  
res et comprehensores. cum enim donum in-  
tellectus sit cognoscere deum. expresse in sua  
immagine. et inter cognoscere deum per ima-  
ginem et sine lumine cum fidei obscuritate  
et cognoscere lumen increatum. increato lu-  
mine sine imagine medium sit cognoscere  
in lumine creato sine imagine. sicut unum  
extremorum conuenit puris viatoribus et  
alterum comprehensoribus conuenit. ita  
medium ad statum medium pertinebit. Item  
inter cognoscere creatum per creatum. et incre-  
atum per increatum medium est cognosce-  
re increatum per creatum vel econuerso. Sed  
tria istorum euentuum reperiuntur et nihil  
est vacuum. igitur et reperiuntur quartum. pu-  
ri viatores vident deum increatum per cre-  
atum. id est per fidei. Unde ysa. Ea que sub  
ipso sunt etc. Blosa gregory. Cum mens in  
contemplatione proficit. non id quod ipse  
est sed quod sub ipso est conspicit. nemo enim  
vidit deum unquam. hoc est cognitione viato-  
ris. Comprehensores autem vident deum increatum  
per seipsum. vident etiam creatum per increatum creatu-  
ras scilicet in deo et per deum. iuxta illud. Tunc co-  
gnoscā sicut et cognossum. et deus et omnia co-  
gnoscā in se sicut ipse me cognoscit in se. igitur  
cum unum medium reperiatur inter hec extrema re-  
perietur et reliquum videtur videre increatum per lu-  
mine creatum. Sed cognitio media pertinet ad  
statum medium. status mediū pertinet ad beatissi-  
mā virginē. igitur cognitio beatissime virginis erit  
talis quod cognoscat lumen increatum. non quidem  
per speciem et imaginem sed per lumen creatum. et sic  
cognoscat increatum per creatum. et illud lumen

nō erit mediū sicut speculū ⁊ vestigiū v<sup>t</sup>  
imago vel sicut signū est mediū inter app<sup>h</sup>  
hensiuū ⁊ signatuū sed sicut lumē solis est  
mediū coniungens visibile ad visum.

## Est hec queri

iur de dono consilij. qualiter  
⁊ ipsum fuerit in beata virgi  
ne. quod ⁊ sūt excellētius videt p hūc mo  
dū. Job. Unctio eius docebit vos de om  
nibus. sed beata virgo omnibus alijs im  
porcionabiliter plus habuit vinctōis. igit  
imporcionabiliter plus instructōis inte  
rius. ergo donū consilij habuit p alijs im  
porcionabiliter ⁊c. Itē Jobes. Cū ve  
nerit spūs veritatis docebit vos omnē ve  
ritatē sed btissime virgini spūs sanct<sup>9</sup> venit  
imporcionabiliter ⁊ omnē veritatē docu  
it. iuxta illud. Spūs sanct<sup>9</sup> supueniet in te  
⁊ virt<sup>9</sup> altissimi ⁊c. igit improporcionabiliter  
p alijs docuit eā oēm veritatē. Itē dñs in  
euāgelio. Itā nō dicā vos seruos sed ami  
cos ⁊c. igit revelatio secretorū effectus ē di  
lectōis. sed in btissima virgine improporcio  
nabilis fuit dilectio respectu omnium. ergo  
imporcionabilis revelatō secretorū re  
spectu cunctorū fuit igit ⁊c. Itē si oīm secre  
tissimū incarnatōis scz misterij ipi soli re  
uelavit ad plenū. igit ⁊ nullū aliorū min<sup>9</sup>  
secretorū min<sup>9</sup> ignoravit. Itē vt dicit pbs  
ad illū ptinet motus cui fit nūciatō. cuius  
em̄ est opari eius est ⁊ cognoscere. igit cui  
ius p omnibus ⁊ sup om̄es est opari. eius  
p omnibus ⁊ sup om̄es est operanda co  
gnoscere. Sed btissima virgo fuit pfectis  
sima cōsilioz obseruatric sup omnes via  
tores. igit ⁊ cognitōem consilioz suoz sup  
omnes habuit. hoc autē est donū consilij.  
igit donū consilij habuit sup omnes. Itēz  
Exo. Residū comburentis igni ⁊ nihil re  
manebit vsqz mane. Ex ista auēte videt q  
mysteria diuina in statu vie nō possum<sup>9</sup> ad  
plenū rimari et penetrare. sed debent spūi  
scō quedā reseruari. Ex cōtrario sensū vi  
det vt dicit quedā glo. nihil d<sup>9</sup> veritate mi  
steriorū maneat indiscussum. ⁊ q nullū h  
bum dñi reuertat ad ipsum vacuū. quod  
a nullo fuit intellectū. iuxta illd ysa. Quo  
modo descendit imber ⁊ nix de celo. et il  
luc nō reuertitur sed inebuat terram et in  
fundit eam. ⁊ germinare facit eā ⁊ dat se  
men serenti et panem comedenti. Sic erit  
verbum quod egrediet de ore meo non re

uertetur ad me vacuū. sed faciet quecumqz  
volui. et p̄sperabit in his ad que misi illd.  
Ex hoc videt q sup cōmune statū viatorū  
sit pfecta cognitio misteriorū oīm ⁊ diuino  
rum eloquioz. Et cū recipitur in aliquo re  
uelatio cū secretorū. hec autē debet maxi  
me familiari ⁊ maximo ami. o et maxime  
sapienti. hoc autem totum est beatissima h  
go que ē familiarissimo vtpote dei filio a  
micissima ⁊ prudentissima. de q liber amo  
ris qui ē cantu. canticoz ⁊ liber sapientie ex  
ponunt. ita vt ea que de ipsa sapientia di  
cunt de ipsa intelligunt. In sapientia pfe  
cta nulla ignorantia secretorū. ergo videt  
q beatissima virgo pfectā cognitōz oīm se  
cretorū habuit. vniuersaliter vtpote vniūsa  
lis cōsiliatrix. alij autē viatores omnes pti  
cularē. vtpote nūcij diuersi ad diuersa nū  
cia destinati.

## Est hec queri

tur d<sup>9</sup> dono fortitudinis. Qu  
aut fuerit in beatissima h<sup>9</sup>gine  
in summo pbat hoc mō. Quicquid ē forti  
us fortiore est fortius infirmiore. beatissi  
ma virgo fuit fortior tribus fortiorib<sup>9</sup> c m  
in viatore. ergo ipsa fuit fortior omni via  
tore. Tres fortiores omni viatore sunt de  
us. amor. dyabolus. humilitas btissime h  
ginis deū supavit quodam mō. qñ euz de  
celis ad terras humilitate deducēs carita  
te vinculatū pariter ⁊ humiliatū ⁊ vū ne  
ratur; in sua virginitate incarcerationū. vñ in  
canticis. Cum esset rex i accubitu suo nar  
me. de. o. Et in puerbioz. Mulierē fortes  
quis inueniet procul ⁊ de vltimis si. p. ei<sup>9</sup>  
Ultimi fines sunt diuinitas ⁊ humanitas  
maxime a sedistantes. vnde fortissima mu  
lier hec fuit que hec coniunxit. Sic igitur  
fortitudo beatissime virginis rigorē forti  
tudinis diuine seueritatis supavit. d<sup>9</sup> quo  
Job. Cuius fortitudo rinocerōtis. cui<sup>9</sup> for  
titudo in gremio virginis mansuescit. Et  
sic patet p quem modum beatissima virgo  
dei fortitudinē supavit. Itēz secundus for  
tis ē mors cui nemo mortaliū resistere po  
test. omnes em̄ morimur ⁊ quasi acue sub  
terraneē dilabimur. hac fortior erat beatif  
sima virgo que mortem destruxit. sicut em̄  
mors intravit p feminam que vitā destru  
xit. sic ⁊ vita redijt p beatam virginem que  
mortem destruxit. Et ita beatissima virgo  
fuit destructō mortē ⁊ ita fortior fuit morē

te. Tercius fortis est dyabolus. De quo dicit Job. Non est potestas super terram que ei possit comparari. Beatissima virgo fuit illo fortior. iuxta illud. Ipsa coteret caput re. Item actus fortitudinis essentialis est inseparabiliter adherere deo. beatissima virgo adherebat deo inseparabiliter. omnes alij separabiliter. igitur fuit alijs fortior improporcionabiliter. Item actus fortitudinis est terrenas cupiditates non tantum opprimere sed penitus obliuisci. hoc autem non contingit in aliquo viatore in via interim quod fomes aliquo modo viget. sed solum in ipsa minime potuit. in qua fomes extinctus fuit. igitur habuit actus fortitudinis per modum patrie et super omnem viatorem sine portione.

## Est hoc queritur

de dono scientie qualiter fuerit in beatissima virgine. Et videtur quod excellentissime hac ratione. Aug. in libro de trinitate. dicit huic scientie tantum illud tribuendum. in quo fides saluberrima que ad veram beatitudinem ducit generat. nutrit. roborat. diffunditur. et ita scire quemadmodum et hoc ipsum et pijs opituletur et contra impios defendat. et ipsius scientie iste est actus vnus scientie. Alius actus scientie est abstinere a malo. Tercius est in medio prave et puerse nationis conuersari. Isti tres actus excellentius fuerunt in beata virgine omni viatore. Quod primum habuit excellentius scilicet fidei defensionem patet per testimonium ipsius dicentis ecclesie immo cantatis. Lunctas hereses sola interemisti. Quod secundum actum abstinentiam a malo excellentius habet patet. quia ad minus puluis venialis peccati omnium aliorum adhesit pedibus. ipsa autem sola a peccatis immunis fuit. iuxta illud. Longa pulchra es etc. Sic presumitur de actu tertio. sola enim super omnes in medio prave et puerse nationis conuersari sciuit. que nihil faciendorum aut fiendorum omisit. et nihil omittendorum fecit. nulli in malo suo communicauit. nulli bonum suum non contulit. Item actus homini doni sunt in patria scire deum in patria colere. primi glorie congaudere. hec autem omnia fuerunt in beatissima virgine excellentius omni viatore.

Est hoc queritur de dono pietatis. Cuius quidem actus sunt tres. Vnus est mouere ad opera misericordie. Alius est

scripture non contradicere siue intellecte siue non intellecte. Tercius est sancta honorare. quod dicitur. v. super illud. beati mites. Glo. Qui pie querunt et honorant sancta. Omnes isti tres actus fuerunt excellentius in beata virgine omni viatore. De primo actu qui est mouere ad opera misericordie patet. Pietas enim secundum quod donum est mouet ad opera misericordie impendenda primo. quia imago dei pictas vero que mouebat beatam virginem ad impendenda opera misericordie mouebat ipsam ad componendum et ad impendendum primo non quia imago dei sed quasi deus. Sed constat quod improporcionabilis est pietas que debet deo respectu illius que debet imagini eius. Sic pietas beatissime virginis improporcionabilis est pietati omnis viatoris. Item patet de secundo actu qui est scripture non contradicere quod est fidei defensio. illa enim omnibus improporcionabiliter omnibus fidei defendit. que sola inter omnes vniverso mundo hereses vicit. Item patet de actu tertio qui est honorare sancta. Ipsa enim improporcionabiliter sancta honorauit. per quam omnes sancti celesti gloria sunt honorati et coronati. Vnde Apocalypsis. Apparuit signum magnum in celo mulier a solo. sub pedibus eius et cor. xij. stellarum in capite eius Apocalypsis. xij. Ipsa enim omnes sanctos coronauit que causa coronandi omnibus fuit. unde et alibi. xliij. seniores et animalia coronas suas mittunt ad pedes sedentis in throno. quia per christi humanitatem quam de matre contraxit se coronatos recognoscunt. Et sic habuit omnes actus pietatis excellentius omni viatore.

## Utimur queritur

de timore. Et primo de timore seruili utrum ille fuerit in beatissima virgine. Et videtur quod sic. nullus enim bonum desinit ei que gratia plena fuerit. Dicit autem Aug. quod timor seruilis bonus est et utilis. Item glosa. Timores duos legitur scilicet seruilis et castum. et vterque est initium sapientie. igitur videtur quod timor seruilis fuerit in beatissima virgine. Sed contra. Timor seruilis est cum peccato. de quo in beatissima virgine nulla licet fieri metuetur. Post hec queritur de timore initiali utrum fuerit in beatissima virgine. Et videtur quod sic. quia ille simpliciter bonus est et donum spiritus sancti. igitur ille fuit in beatissima virgine.

Sed *stra*. pfecta caritas foris mittit timo-  
re. hoc intelligit de timore initiali. qz etia;  
mima caritas foris mittit timore seruillem  
sed beatissima virgo pfectissima habuit ca-  
ritate. igit nec habuit timore seruillem. sicut  
nec initialē. Post hec querit de timore  
casto vtrum fuit in beatissima virgine. Et  
videt q sic. Quia ille est timor sanctus pma-  
nens in seculū seculi. qui etiam fuit in do-  
mino iesu christo. Item ille timor crescit ca-  
ritate crescente. igitur debet in summo esse  
cū summa caritate. Item timor nascitur ex  
amore. igitur si amor est improporcionabilis  
etiam et timor. s; amor beatissime virginis  
fuit improporcionabilis omni viatore. igitur  
timor. Contra timor castus timet se-  
pari. sed beatissima virgo nō timet separa-  
ri. igit nō habuit timorem castum.

Concedimus sicut de virtutibus di-  
ctū est supra q beatissima virgo ha-  
buit actus illoz donoz quoz actus  
consistūt in cognitione et affectione vt sa-  
pientie. intellectus. cōsiliij et scientie. excellē-  
tius omni viatore. et medio modo inē sta-  
tum vie et statum patrie ita qz citra statum  
patrie quantū ad actū patrie siue ad actu-  
um pfectionem. et super statum patrie qua-  
ntū ad effectum actuum siue merendi cō-  
ditionem. sup statum vie q̄ntum ad habitu-  
um et actuum pfectionē et meriti supgressi-  
onem. Dona vero in actione consistentia  
habuit p modum patrie q̄ntum ad actuum  
pfectionem. sed fm statū vie q̄ntum ad merē-  
di conditōem. et ita q̄ntum ad actum super  
statū vie. et sup statū patrie q̄ntū ad effectū  
De timore seruili respōdendo dicimus qz  
i timore seruili duo sunt. s. timor et seruili-  
tas. Timor in beatissima virgine fuit. serui-  
litas aut nō fuit. Similiter de timore ini-  
tiali scdm qz dicit respectu augmētū in bea-  
ta virgine nō fuit. nec tamē ppter hoc ali-  
quod ei bonum defuit. sed pfecte ei affuit et  
impfectionem exclusit. Timor castus habet  
actus duos. Unū fm statū vie qui ē time-  
re separari. et iste nō fuit in beatissima virgine  
Aliū actum scdm statū patrie qui est reue-  
reri. et ille fuit in beatissima virgine. Est au-  
tē reuerentia mixta cū dilectione subiectio.  
habuit aut actū istius timoris excellētius  
omni viatore. vnde si alicui viatori reuela-  
ret qz deberet saluari et sic nō timeret sepa-  
ri. sicut videt de beato paulo qui dicit. scio  
qz neqz mors neqz vita et c. nō tamē in certi-

itudine hac coequetur beate virgini. illa enī  
certitudo esset p scientiam et p effectum p  
posterius. certitudo autem beatissime vir-  
ginis qua se sciuit nō separari fuit p modū  
cause. sciuit em se in vtero sanctificatā. et sci-  
uit se matrē dei esse effectam. et sciuit se nō  
peccasse. et d cetero nō posse peccare. et sic  
sciuit se separari nō posse p modū cause. sic  
igit manifestū est qualiter beatissima vir-  
go septiformē gratiā spūs sancti in septem  
donis diuisam habuit excellentius omni vi-  
atore et quodammodo omni creatura.

## Est hec queri

tur de beatitudinibus quali-  
ter fuerunt in beatissima virgi-  
ne. Et videtur qz excellentius omni viato-  
re. Sicut se habet beatitudo patrie ad bea-  
titudinem patrie. ita beatitudo vie ad bea-  
titudinem vie. sed beata virgo in beatitu-  
dine patrie excellit omnes comprehenso-  
res. igitur et in beatitudinibus vie excellit  
omnes viatores. Item omnis arbor et fru-  
ctu suo cognoscitur. igit si fructus fructus  
excellit improporcionabiliter et arbor arbo-  
rē excellit. sed fructus quē est ad epta bea-  
ta virgo ex beatitudine vie excellit omnes  
fructū patrie pure creature. igit et beatitu-  
do vie excellit omnē beatitudinem vie pu-  
re creature. Item omnis pfectio spūalis g-  
tuita est a caritate. igitur cum beatissima vir-  
go excellit omnes puras creaturas carita-  
te. ita omnes excellit qualibz spūali pfecti-  
one. Item seraphim est supremus ordo quēz  
excellit caritate. et g excellit omnibus alijs  
donis. Item sicut se habz suba ad suba; ita  
potētia ad potētiā et habitus ad habitū  
ita et pprietas ad pprietatē. igit si suba su-  
perat subam et pprietas supat pprietatē et  
potētia supat potētiā. sed suba siue pso-  
na beatissime virginis post deū altissima  
est et dignissima excel'ens omnē creaturā  
igit et eius potētie habitus et pprietates  
erunt excellentes omnē creaturam.